
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI
N. 10/2024 del 10/05/2024

OGGETTO:  Elezioni  per  il  rinnovo  degli  organi  consortili  -  quinquennio  2024-2029 –
Approvazione elenchi ammessi al voto alla data del 30.04.2024 – provvedimenti;

Il giorno 10/05/2024 alle ore 17:00 nella sede consortile, regolarmente convocato si è riunito,  in
prima convocazione,  il Consiglio dei Delegati con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI PRESENTI ASSENTI

ROBERTO CIUCCIO A ANTONIO ORLOTTI P

ENRICO BARLOTTI P VITO RUFO P

LUIGI CILIBERTI P DOMENICO SALZANO A

CARMINE FRUNZO P GIOVANNI TEDESCO P

VINCENZO GRAVINA P VERONICA MONDANY MORELLI P

GIOVANNI IANNELLI P DONATO DE ROSA P

ANTONIO MARRA P EMILIO NASTRI P

ALFONSO MATRONE P CARMELO PAGANO P

Presenti: 14   Assenti: 2

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: ALFONSO MATRONE - Vice Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



   Sono assenti i Sigg: Ciuccio Roberto, Salzano Domenico
   Giustificano l’assenza i Sigg.: Ciuccio Roberto, Salzano Domenico

IL CONSIGLIO DEI DELEGATI

 VISTA la L.R. n. 4 del 25.02.2003 “Norme in materia di bonifica integrale”
 VISTA la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 2 del 22 febbraio 2024 con la quale

sono state indette le elezioni per il  rinnovo degli  organi  consortili  per il  quinquennio
2024-2029 fissando la data del 16.06.2024, per lo svolgimento delle operazioni di voto
dell’Assemblea dei consorziati;

 VISTA la Deliberazione del Consiglio dei delegati n. 3 del 22 febbraio 2024 con la quale
sono  stati  approvati  gli  elenchi  degli  aventi  diritto  al  voto  per  la  formazione
dell’Assemblea Consortile;

 VISTA la Deliberazione del Consiglio dei delegati n. 4 del 22 febbraio 2024 con la quale
sono  state  approvate  le  linee  guida  per  le  elezioni  consortili,  prevedendo  ai  fini
dell’esercizio  del  diritto  al  voto,  la  sospensione  degli  effetti  del  regolamento  per  la
concessione delle rateizzazioni a far data dal 30.04.2024; 

 DATO ATTO che: con deliberazione di Deputazione Amministrativa n. 21 del 11/01/2024
è  stato  nominato  Rup  del  procedimento  elettorale,  l’avv.  Ida  Lucia  Iervolino,  Capo
Settore Affari Legali e Tributi;

 RICHIAMATO l’art. 22 comma 8, della L.R. n. 4/2003, confermato dall’art. comma 8 dello
Statuto Consortile, nella parte in cui precisa: “Le liste dei candidati sono presentate da
un numero di  consorziati  non inferiore al  2% degli  aventi  diritto al  voto della fascia
esclusi i candidati”;

 RICHIAMATA la nota della Regione Campania n. 0749773/2015 nella parte in cui precisa
che il 2% deve essere calcolato sul numero complessivo degli aventi diritto al voto; 

 CONSIDERATO necessario procedere all’approvazione degli elenchi degli aventi diritto
al voto alla data del 30.04.2024;

 DATO  ATTO  che  alla  data  del  30.04.2024  risultano  in  regola  con  il  pagamento  dei
contributi consortili, o che abbiano chiesto una rateizzazione, n. 8080 consorziati così
ripartiti per fascia, fascia prima n. 5960, fascia seconda 631, fascia terza 641, fascia
quarta 848 come da prospetto allegato elaborato dal programma sincatweb;

 DATO ATTO che: alla data odierna non è pervenuta alcuna comunicazione dagli Enti
preposti (Tribunale, Corte d’Appello, Corte di Cassazione e Prefettura), circa consorziati
che abbiano perso il diritto di elettorato attivo e passivo;

 UDITO: l’intervento del Consigliere Barlotti Enrico, che dichiara il proprio voto contrario
perché non sono state adottate tutte le opportune iniziative;

 RITENUTO  di  dover  approvare  gli  elenchi  degli  aventi  diritto  al  voto  alla  data  del
30.04.2024, precisando che il numero dei sottoscrittori ai fini della presentazione delle
liste dei candidati è pari al 2%, arrotondato alla cifra superiore, degli aventi diritto al voto
della fascia, in regola con il pagamento dei tributi consortili, ovvero:

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso della dr.ssa Daniela Gregorio Capo
Settore Ragioneria; 

 PRESO ATTO del parere di regolarità reso dal Capo Settore Legale e Tributi, avv. Ida
Lucia Iervolino;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;



 A maggioranza dei voti, espressi secondo le forme di legge, e con il voto contrario dei
Consiglieri Barlotti Enrico, e Pagano Carmelo;

D E L I B E R A 

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di approvare gli elenchi degli aventi diritto al voto alla data del 30.04.2024, precisando

che, ai fini della presentazione delle liste dei candidati, è necessario che le stesse siano
sottoscritte dal seguente numero di consorziati:

 di demandare al RUP, avv. Ida Lucia Iervolino, di dare la massima diffusione del presente
deliberato  mediante  pubblicazione  all’Albo  pretorio  on  line  dell’Ente,  nell’apposita
sezione dedicata alle elezioni consortili nonché nell’Albo pretorio dei Comuni ricadenti
nel comprensorio, per un periodo di 15 giorni consecutivi;

 di demandare al Legale Rappresentante dell’Ente ogni conseguente adempimento.
--------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI

OGGETTO:  Elezioni  per  il  rinnovo  degli  organi  consortili  -  quinquennio  2024-2029 –
Approvazione elenchi ammessi al voto alla data del 30.04.2024 – provvedimenti;

Il Responsabile del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta
di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 08/05/2024

Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  Elezioni  per  il  rinnovo  degli  organi  consortili  -  quinquennio  2024-2029 –
Approvazione elenchi ammessi al voto alla data del 30.04.2024 – provvedimenti;

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 08/05/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI

OGGETTO:  Elezioni  per  il  rinnovo  degli  organi  consortili  -  quinquennio  2024-2029 –
Approvazione elenchi ammessi al voto alla data del 30.04.2024 – provvedimenti;

Il  Responsabile del  SETTORE  LEGALE  CONTENZIOSO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 13/05/2024

Responsabile del SETTORE LEGALE CONTENZIOSO

  IDA LUCIA IERVOLINO



la seduta viene tolta alle ore 18:40

Letto, confermato e sottoscritto.

Vice Presidente Il  Segretario

 ALFONSO MATRONE  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 13/05/2024

 

_________________________________________________________________________________________________


		2024-05-13T13:20:22+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-05-13T13:27:50+0200
	ALFONSO MATRONE


		2024-05-08T09:41:30+0200
	GUIDO CONTINI


		2024-05-08T09:42:55+0200
	DANIELA GREGORIO


		2024-05-13T10:22:47+0200
	IDA LUCIA IERVOLINO




